cmMm’s/

Law. Tax

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet

Nummer: 3, tevens eindverslag

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Curator

Rechter-commissaris
Activiteiten onderneming
Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode

Bestede uren in verslag periode

Bestede uren totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie verslag 1.

1.2 Winst en verlies

Zie verslag 1.

Datum: 4 september 2014

. De besloten vennootschap Lancelot Vermogensbeheer
B.V., statutair gevestigd te Amsterdam met als
vestigingsadres te (1013 AA) Amsterdam aan de

De Ruyterkade 5, kelder KvK (KvK nummer: 2176549).

: C/13/13/761 F

: 19 november 2013

»mr. EJ.R. Verwey

:mr. L. van Berkum

: Het beleggen en beheren van vermogen van derden
: 2008: € 196.775

2009: € 195.018

2010: € 84.261
:0

: 23 april 2014 — 4 september 2014
:23uenOm
: 28u en 49m



1.3

14

1.5

1.6

1.7

Balanstotaal

Zie verslag 1.

Lopende procedures

Zie verslag 1 en 2

Verzekeringen

Zie verslag 1.

Huur

Zie verslag 1.

Oorzaak faillissement

Zie verslag 1.

Personeel

Zie verslag 1

Activa

Zie verslag 1.

Debiteuren

Zie verslag 1.

Bank / Zekerheden

Zie verslag 1.

C,’M I'S/

Law. Tax



7.2

7.3

7.4

7.5

Inn/
cCM's/

Doorstart / voortzetten onderneming
Zie verslag 1.

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Zie verslag 1 en 2.

Depot jaarrekeningen

Over 2011 en 2012 zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd en ex art. 2:248 lid 1 en lid 2 BW is
er sprake van onbehoorlijk bestuur en is aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak is van het
faillissement. De bestuurders kunnen tegenbewijs leveren tegen het vermoede verband tussen
onbehoorlijk bestuur en het faillissement met name door aan te tonen dat het faillissement is
veroorzaakt door externe oorzaken.

Goedk. verkl. accountant

Zie verslag 1.

Stortingsverpl. aandelen

Zie verslag 1.

Onbehoorlijk bestuur

Volgens informatie uit het Handelsregister blijkt dat Lancelot vanaf 1 juni 2011 geen
bestuurder meer had en ten tijde van de plicht tot deponering van de jaarrekening 2011 en
2012 waren formeel geen bestuurders in functie. Artikel 13 lid 4 van de statuten bepaalt dat bij
ontstentenis of belet van alle directeuren de algemene vergadering van aandeelhouders een of
meer personen aan kan wijzen die tijdelijk met het bestuur zijn belast. Voor zover de curator

bekend, heeft de algemene vergadering van aandeelhouders niemand aangewezen.

Op grond van een bespreking met de laatste bestuurder, de aangetroffen stukken, de ontvangen

post en het aantal crediteuren is de conclusie zeer aannemelijk dat Lancelot een slapende



7.6

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7

cCM's/
Law. Tax
vennootschap is. Het adres van Lancelot was ook de kelder van het Handelsregister te

Amsterdam. De laatste bestuurder heeft verklaard dat de activiteiten van Lancelot voor datum

faillissement, na overleg met de AFM, zijn overgedragen.

Er hebben zich bij de curator in totaal vier crediteuren gemeld. De fiscus heeft enkele
ambtshalve aanslagen opgelegd. Naast een geringe vordering van de AFM hebben zich drie
consumenten gemeld. Deze consumenten claimen een vordering te hebben op Lancelot
wegens verkeerd beleggingsadvies en een schending van de zorgplicht. VVoor enkele van deze
claims liepen juridische procedures welke door de curator zijn geschorst. Deze vorderingen
zijn door de curator voorlopig erkend maar het is evenwel niet zeker of de vorderingen

toewijshaar zouden zijn.

De curator ziet af van het voortzetten naar het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid.
Hiervoor is mede van belang dat de boedel de kosten van een juridische procedure niet kan
dragen. Voorts is het zeer onzeker of een bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure tot een
succesvol resultaat zal leiden. De betreffende bestuurders hebben (zeer) kort hun functie
vervuld. Tevens valt op te merken dat in geval van een veroordeling tot
bestuurdersaansprakelijkheid het onzeker is of de betreffende bestuurder verhaal kan bieden.
Paulianeus handelen

De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake is geweest van paulianeus handelen.

Werkzaamheden : Zie hierboven.

Crediteuren

Boedelvorderingen :n.n.b.

Pref. vordering van de fiscus 1€ 27.138,00
Pref. vordering van het UWV :n.n.b.
Andere pref. crediteuren : € 600,00
Aantal concurrente crediteuren 14

Bedrag concurrente crediteuren : € 966.299,42
Verwachte wijze afwikkeling :n.n.b.

Werkzaamheden



C,’M !S/

Law. Tax

9. Procedures
Zie verslag 1.
10. Overig
10.1  Termijn afwikkeling faill. : Onbekend
10.2  Plan van aanpak
10.3  Indiening volgend verslag : Geen
Werkzaamheden : Zie hierboven.

11. Publicatie op website
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex
artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V.

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsh.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Amsterdam, 4 september 2014

mr. E.J.R. Verwey

curator


http://www.cms-dsb.com/

Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen
Lancelot Vermogensbeheer B.V. (C/13/13/761 F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex B BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW€ BTW € Betwist totaal € |Aard van de vordering Opmerkingen
€ - € € - € - € - € -

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € |Betwistex BTW€ BTW € Betwist totaal € |Aard van de vordering Opmerkingen
De heer C.A.G. Hoedemakers € 300,00 € € 300,00 | € - € - € - kosten aanvraag faillissement
De heer V.A.B.M.Cillekens € 300,00 € € 300,00 | € - € - € - kosten aanvraag faillissement
Belastingdienst € 3.354,00 € € 3.354,00 | € - € - € - LB november 2010
Belastingdienst € 15,00 € € 15,00 | € - € - € - LB november 2010 open kosten
Belastingdienst € 50,00 € € 50,00 | € - € - € - LB april 2011
Belastingdienst € 45,00 € € 45,00 | € - € - € - |LB april 2011 open kosten
Belastingdienst € 4.560,00 € € 4.560,00 | € - € - € - LB mei 2011
Belastingdienst € 353,00 € € 353,00 | € - € - € - |LB mei 2011 open kosten
Belastingdienst € 2.275,00 € € 2.275,00 | € - € - € - LB juni 2011
Belastingdienst € 200,00 € € 200,00 | € - € - € - |LBjuni 2011 open kosten
Belastingdienst € 9.997,00 € € 9.997,00 | € - € - € - |OB 2008
Belastingdienst € 716,00 € € 716,00 | € - € - € - |oB 2008 open kosten
Belastingdienst € 361,00 € € 361,00 | € - € - € - OB 2e kwartaal 2012
Belastingdienst € 66,00 € € 66,00 | € - € - € - |OB 2e kwartaal 2012 open kosten
Belastingdienst € 411,00 € € 411,00 | € - € - € - OB 3e kwartaal 2012
Belastingdienst € 69,00 € € 69,00 | € - € - € - OB 3e kwartaal 2012 open kosten
Belastingdienst € 511,00 € € 511,00 | € - € - € - OB 4e kwartaal 2012
Belastingdienst € 83,00 € € 83,00 | € - € - € - OB 4e kwartaal 2012 open kosten
Belastingdienst € 611,00 € € 611,00 | € - € - € - OB 1e kwartaal 2013
Belastingdienst € 89,00 € € 89,00 | € - € - € - OB 1e kwartaal 2013 open kosten
Belastingdienst € 611,00 € € 611,00 | € - € - € - OB 2e kwartaal 2013
Belastingdienst € 89,00 € € 89,00 | € - € - € - |OB 2e kwartaal 2013 open kosten
Belastingdienst € 2.460,00 € € 2.460,00 | € - € - € - |Vpb 2011
Belastingdienst € 212,00 € € 212,00 | € - € - € - |Vpb 2011 open kosten

€ 27.738,00 € € 27.738,00 | € - € - € -
CONCURRENT  Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € BTW € Betwist totaal Aard van de vordering Opmerkingen

Stichting Autoriteit Financiéle Mark
De heer C.A.G. Hoedemakers

De heer C.A.G. Hoedemakers

De heer C.A.G. Hoedemakers

De heer V.A.B.M.Cillekens

De heer V.A.B.M.Cillekens

De heer C.A.G. Hoedemakers

De heer G.H.M. van den Tillaer en

Betwist ex BTW €

€

€ 2.289,01 € € 2.289,01 | € € - €
€ 716.186,99 € € 716.186,99 | € - € - € -
PM € PM € - € - € -
€ 2.250,00 € € 2.250,00 | € - € - € -
€ 179.823,04 € € 179.823,04 | € - € - € -
PM € PM € - € - € -
€ 2.250,00 € € 2.250,00 | € - € - € -
€ 63.500,38 € € 63.500,38 | € - € - € -
€ - € € - € - € - € -
€ 966.299,42 € € 966.299,42 | € = € - € =

geleverde diensten
Beleggingen in effecten
Rente

Incassokosten
beleggingen in effecten
Rente

Incassokosten
Beleggingen in effecten

nog op te vragen

nog op te vragen



	verslag.pdf
	cred

